Gurhandum Abbatem fanftae Crucis Kemp.& Her-

veum Roton. Abbatem terminavit, Dominus Papa

audiens approbavit & auftoritate litterarum fuarum

quidquid inde feceritis corroboravit. Nos igitur de

juftitia ас reftitudine veftra plurimum confidentes

fummopere veftram deprecamur dignitatem quati-

nus praefatum judicium à Domino Papa confirma*-

tum perpetuo teneri & obfervari facientes Abbati

S. Crucis juftitiam competentem ac legitimam fa-

ciatis.donec jus Ecclefiae fus in pace poffideat.

Scientes nos pro certo multo his majora pro vobis

fafturos fi ope noftra in aliquo negotio indigeretis.

Optamus vos femper bene valere & in omnibus vi-

riliter agere. Ibid.

L'Interdit de Redon confirmé par le Pape

Pafckalll.

PAfchalis Ep. fervus ferv. Dei venerabili fratri

Gerardo Engolifm. Ep. Apoftolicae fedis Vica

rio &fratribus qui cum eo funt falutem & Apoft.

bened. Fraternitati veftrae compatitur noftrae dile-

ftionis afteftus pro eo quod vos anguftari anguftiis

plerifque cognovimus. Caeterum & nos non minora

tribulationum pondera ferimus , pro quibus frater7

nitatem veftram rogamus ut ad omnipotentem

Deum preces & gemitus effundatis & id ipfum per

univerfas parochias veftras fieri praecipiatis, quate-

nus omnip. Deus multiplici miferatione Ecclefiam

fuam refpiciat & perfecutionum aeftus ceffare prae-

"cipiat. Interdifti fententiam quam fuper Roton.

Abbatem protuliftis & ejus Aobatiam , nos ratant

ducimus donec veftro judicio fatisfaciat. Comitem

vero noftris litteris commonuimus ne affenûim

fuum illius pertinacias prxbeat , quin etiam vobis

obedire eum compellat. Quod fi aliter fecerit fi

quid vos in eum communi confilio aufterius de-

creveritis , nos favoris veftri affertione firmamus.

Datum Trevane 1 1 . Kai. Decembris. Ibid.

Bref du Pape au Duc Conan III. pour l'exhorter

à abandonner l'Abbé de Redo».

PAichalis Ep. fervus S. D. dilefto filio Conano

illuftri BritannorumComiti falutem & Ap. ben.

Noffe debes.fili carilïime, quia non eft pote ftas nifi

à Deo. Per ipfum igitur poteftate accepta noli ad-

verfus eum cervicem cordis erigere nec ejus Eccle

fiam impugnare , fed potius ejus omnipotentiara

cogita ¿l humiliter Ecclefiae praecepta euftodi , ut

qui magna fufcepifti merearis majora fufeipere.

Roton.Abbatem audivimus contempta Vicarii no-

ftri Engol. Ep. reverentia per violentiam tuae po-

teftatis Bellam Infulam invafiffe , & Kemp. Mona-

chos inde expuliffe. Quam ob caufam cum judicio

Vicarii obedire contempneret , per eum eft Abba

tis & Sacerdotis officio interdiftus, & Abbatia tota

officiis privata divinis. Verum enim vero interdi-

ftum ipfum pertinaci praefumptione contempnunt.

Tuam itaque indolem commonemus & tanquam

Ecclefiae filio praeeipimus ne te eorum arrogantiae

focies.fed eos ad Ecclefiae judicium peragendum ip

fe compellas , alioquin quaecumque adverfus te pro

hoc ream Ecclefiae fententia procefferit , nos ratam

Domino auftore tenebimus. Data Trevane п.

Kai. Decembris. Ibidem.

Lettre du Duc Л Gilbert Archevêque de Tours.

GIfleberto Dei gratia Turonenfi Archiepifcop»

dilefto fuo dulciffimo Conanus Britannorum

Dux falutem & fèrvitium. Grates de bono quod

mihi mandare dignati eftis, vobis non módicas re

fero. De hoc autem quod de Epifcopo Corifopi-

tenfi &Abbate fuo mihi mandaftis vobis refpon-

deo , me , fi error fuit , juffu Domini Papae erra-

viffe & libentiffime veftro confilio & Britanniae

Epifcoporum me male faftum emendaturum , aut

fi ipfi malunt, reftitudinem coram vobis & Britan

niae Epifcopis fafturum , unde vobis mando ut no*

ft ri gratia ad unum iftorum ill o i moneat is. IbiA.
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Réponfe de l'Archevêque au Duc. '

GIflebertus humilis Dei gratia Turonorum mi-

nifter diledo filio Coraiti Conano illuftri

Britannia: Duci falutem & bened. In primis debitas

vobis gratias referimus quod nuntium noftrum ad

vos, ficut ex verbis ipfius accepimus.honorifice fuf-

cepiftis , multo etiam gratius nobis fuit quod ad

deprecationis & petitionis noftrae legationem beni-

gnius , fi perficitis , refpondiftis. De eo tamen quod

confilio Domini Pap* vos erraffe , fi error fuit , fi-

gnificaftis , pro certo fcitote quod quafdam ipfius

litteras ad vos de querela Corifopit. Epifcopi &

Kemp. Abbatis , quafdam etiam ad Dominum Le-

gatam de eodem negotio vidimus , in quibus falva

veftra gratia , dico confilium illud Papas quod di-

citis nequáquam confonat. Casterum quod illud

emendare promittitis & confilio noftro five judicio

atque confratrum noftrorum Epifcoporum Brican

niae de re ifta ftare , multum nobis placet & inde

vobis referimus gratias. Eft itaque confilium no-

ftrum ipfos confratres noftros Corifopitenfem feil.

& Kemperelegienfem Abbatem ad dilediûnis ve

ftrae benignitatem dirigere & vos tanquam earifli-

mum filium deprecan & exhortan fideliter quati-

nus in hac re commonitionibus feu etiam praecep-

tis Domini Papas Pafchalis, praeceptionibus quoque

prasdeceiTorum ejus Pontificum quorum privilegia

de hac poflelîione Kemp, monafterii vidimus ,ne-

quaq. obfiftere ftudeatis. Potius juxta confilium

Domini Papas Pafchalis & Engolifmenfis Legati

adjudicatam praeceptionem Kemp. Abbatem vos

pleniter inveftire laudamus, deprecamur, monemus.

Et fi querelam iftam confilio fratrum noftrorum

Epifcoporum Britanniae pacificare Deo juvante po-

teftis , volumus & concedimüs. Verum , quod ab-

fit, fi ad prasfens pacatum finem non efthabitura,

nos per Dei gratiam opportuno tempore & loco

juxta quod pètitis & nos debemus julticiae utriuP

que partis non deerimus. Ibid.

Lettre de la Bucheffe Ermengarde au Legat pour

le prier de lever l'Interdit de Redon.

VEnerabili Domino & pió patri Gerardo En-i

gol. Epifcopo ac S. R. E. Legato Ermengar-

dis Comitifla humilis veftrae humilitatis ancilla fa

lutem. Benevolentia veftrae gratias ago quod humi-

litatem meam & falute veftra & benedidione imo &

oratione dignamini. Quod autem mihi imponitis

ut inter Monachos concordiam & pacem reformare

ftudeam , pro imperio veftro libens ampledor.

Unum mihi moleftum eft quod Rotonenfes & in

terdictos tenetis & excommunicatos. Hoc fi veftrae

difcretîoni placeret, ad tempus oporteret relaxan,

prasfertim cum filins meus in hoc fe maxime gra-

vari& Monachos injurian queratur. Quidquidenim

hic fecit ex praecepto Domini Papa: & veftro afle-

rit fe feciiTe , & fi quid aberravit judicio Epifcopo

rum íuorum praefto eft emendare, fed 3c in con!pe-

ctu veftro fi ad locum idoneum accedatis,de omni

bus refponíurum fe dicit , & quodjuftitia exegerit

hoc fadurum. Bene igitur feceritis fi inducias ufque

ad Concilium veftrum & Comiti detis & Monachis.

Kemperlegienfes quoque quasfo interim ad nos di

rigere ut de concordia Deo annuente trademus ,

fed & Dominum Corifop. per vos rogamus ut re-

deat, plenamàfilio meo fecundum confilium Epif

coporum confèquuturus juftidam & afiecuturus

concordiam. Sin autem nkhil eorum prudemiasve-

ftrx fedet , filius meus in Concilio veftro quod ei

ratio oftenderit, per Epifcopos & Abbates fuos vo

bis relpondere curabit. Ibii.

L'Abbéde Âedo» cité par le Legat au Concile

d'Angoulème.

GErardus Engol. Ep. & S. R. E. Legatus Her-

veo Roton. Abbati. In exordio Epiftolae te

falutarem, nifi quia interdidum noftrum contemnis,

& cum Monachis tuis feifmaticis fadis feienter par-

tiripas. Apoftolkœ fi quidem fedis audoritatete in-

vitamus ut Concilio quod in fecunda ebdomada

imminentis Quadragefimae Engolifmae celebraturi

fumus, remota omni occafione interfis, de ihvafione

Bellae Infulas & de inobedientia quod juftitia dida-

verit fufeepturus. Ibii.

L'Evêque de Vannes invité au Concile d'An-

goulême.

GErardus Engol. Ep. & S. R. E. Legatus Mör-i

vano venerabili Venet. Epifcopo falutem &

benedidionem. Adverfus pullulantia vitia & enor-

mitates in Ecclefia & populo Dei emergentes ex

praecepto Domini noftri Papae Concilium in 1 1 .

ebdomada imminentis Quadragefimae Engolifmx

celebrare difpofuimus ; ad quod fraternitatem ve-

ftram invitamus atque Apoftolicae fedis audoritate

vobis prxcipimus, ut Hcrveum Roton. Abbatem ex

noftra & veftra parte , quod remotis occafionibus

eidem Concilio interfit, invitetis. Quod fi à tanto

conventu fe fubtraxerit procul dubio Canonicae di-

ftridionis ièntentiam fuîcipiet. Ibid.

Le Bue rend Bellifle au Monaßcre de £)uimperlé.

IN nomine fandae & individuae Trin. Ego Cona-

nus humilis Britanniae Dux cum forore mea На*

deiiguis & matre mea Ermeniart dono & concedo

monafterio fandae Crucis de Kemperelegio terram

quae Bella Infula vocatur, cum omnibus redditibus

uiis ut pater meus Alanus fecit & avus Hoël & atta-

vus Alanus , &c. quam Herveus Roton. Abbas per

vim meas poteftatis invaferat , pro qua invafione

cum tota Abbatia fua ultra fpatiumunius anni Apo-

ftolica audoritate jufteinterdidus atque excommu-

nicatus fuerat , eamque reddo in manu Gurchandi

ejufdem Ecclefiae Abbatis , &c. Adum eft hoc Ro-

toni anno mcxviii. Incarnati Verbi in prefentia

Domini Rotberti Corifop. Ep. & Marbodi Redon.

Ep. & Bridii Nannet. Ep. & Morvanni Venet*

Epifcopi. Ibid.

Brefdu Pape Calltxtell. a Hervé Abbéde

Redon.

CAlixtus Epifcopus S. S. D. diledo filio Herveo

Roton. Abbati fal. & Àp. ben. Abbatis & fra

trum monafterii fandae Crucis de Kemperelegio ad

verfus te querelam accepimus quod pecuniam d«

Bella Infula quam per violenriam abftulifti, eis mi

nime reftitueris. Super qua videl. à confratre noftro

Gerardo Engol. tune Apoftolicae fedis Legato judi

cium datum eft. Prascepimus ergo diledioni tuae

ut aut fine dilatione pecuniam reddas , aut fi quam

te juftitiam habere confidis , ad Remenfe Conci

lium venias rationem ibi fuper hoc prasftante Do

mino plenarie redditurus. Data Petragoricis 1 1I4

Nonas Augufti , &c. Ibid,
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Bref du même Pape aux Evêques de Vannes

ф« de Nantes.

CAlixtus Ep. S. S. D. venerabilibus fratribus

Morvano Venet. Bridio Nannet. Epifcopis

fal. & Ap. ben. Nuper Herveo Roton. Abbati man-

davimus ut pecuniam quam monafterio fandas Cru-